
Решение по делу№ 451-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/16781 от 19.10.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителейзаказчика ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"– <…> (доверенность от 30.12.2016г. № <…>), в отсутствии
представителей заявителя ООО «ПродвигаеФФ.ру», о времени и месте
рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
 жалобу ООО «ПродвигаеФФ.ру»на действия заказчика – ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"при проведении электронного аукциона №
0211200000117000041 на предмет: «Оказание услуг в области информационных
технологий по передаче неисключительных прав на программный продукт "1С-
Битрикс. Корпоративный портал" или эквивалент»,

У С Т А Н О В И Л А:

Изменение извещения о проведении электронного аукциона
№0211200000117000041, размещено на официальном сайте Российской Федерации
http://etp.zakazrf.ru 20.09.2017г.

Государственный заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ
ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена контракта – 299000,00руб.     

Суть жалобы, по мнению заявителя, заявка участника отклонена необоснованно и
незаконно.

Согласно доводам заявителя, в заявке указано название аукциона в полном
соответствии с документацией об аукционе в электронной форме, а
именно«Оказание услуг в области информационных технологий по передаче
неисключительных прав на программный продукт "1С-Битрикс. Корпоративный
портал" или эквивалент».

Заслушав представителей сторон, а также изучив представленные материалы
Комиссией Татарстанского УФАС России установлено следующее.

 

<…>

 

http://etp.zakazrf.ru


В соответствии с  частью 3 статьи 67 Закона о контрактной системе, по
результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в электронном
аукционе, содержащих информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66
настоящего Федерального закона, аукционная комиссия принимает решение о
допуске участника закупки, подавшего заявку на участие в таком аукционе, к
участию в нем и признании этого участника закупки участником такого аукциона
илиоб отказе в допуске к участию в таком аукционе в порядке и по основаниям,
которые предусмотрены частью 4 настоящей статьи.

В соответствии с протоколом рассмотрения первых частей заявок на участие в
открытом аукционе в электронной форме от 29.09.2017г. на участие в электронном
аукционе было подано 15 заявок.Единая комиссия рассмотрела, представленные
оператором электронной площадки первые части поданных заявок на участие в
электронном аукционеи приняла решение не допускать к участиюзаявку участника
под номером 9 ООО «Продвигаефф.ру» в виду «не предоставления информации о
согласии на использование товара, в отношении которого в документации
содержится указание на товарный знак».

По результатам изучения заявки участника ООО «Продвигаефф.ру» Комиссией
Татарстанского УФАС России установлено, что заявкапод номером 9 не
содержала наименования страны происхождения товара, что не было указано в
протоколе рассмотрения заявок на участие в электронной форме.

Таким образом, заказчиком нарушено требование части 3 статьи 67 Закона о
контрактной системе.

Учитывая, что выявленные нарушения не повлияли на результаты осуществления
закупки (определения поставщика), предписание об устранении нарушения
законодательства о контрактной системе не выдавать.

Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Продвигаефф.ру»на действия на действия заказчика  - 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"  при проведении
электронного аукциона № 0211200000117000041 на предмет: «Оказание услуг в
области информационных технологий по передаче неисключительных прав на
программный продукт "1С-Битрикс. Корпоративный портал" или эквивалент»,
необоснованной.

2. Признать заказчика – ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ
ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
нарушившим  требования части 4 статьи 65и части 3 статьи 67Федерального
закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления



Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. председателя Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>


